
 

Αθήνα 27 Απριλίου 2023 

Αρ. πρωτ.: 2391/Ε 

ΠΡΟΣ 

1. Σωματεία – Μέλη της Κ.Ο.Ε. 

2. Περιφερειακές Επιτροπές της Κ.Ο.Ε. 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη Κολυμβητικών Αγώνων ‘ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ 2023’ 

 

Κύριε Πρόεδρε, 

Η Κολυμβητική Ομοσπονδία Ελλάδος σε συνεργασία με την Περιφερειακή Επι-

τροπή Κολύμβησης ΚΔ Μακεδονίας διοργανώνει τον Διεθνή αγώνα κολύμβησης 

«ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ»  που θα διεξαχθούν στις 3 και 4 Ιουνίου 2023. 

 Οι αγώνες θα διεξαχθούν στο Ποσειδώνιο Κολυμβητήριο  Θεσσαλονί-

κης (50μ – 8 διαδρομών) σε πέντε (5) αγωνιστικές ενότητες. 

 Οι αγώνες θα διεξαχθούν με ηλεκτρονική χρονομέτρηση και σύμφωνα 

με τους διεθνείς κανονισμούς της WORLD AQUATICS. 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλοι οι σύλλογοι που ανήκουν στη δύναμη 
της ΚΟΕ, με αθλητές-τριες των προαγωνιστικών κατηγοριών που έχουν 
γεννηθεί τα έτη 2014 (9 ετών), 2013 (10 ετών),  2012 (11 ετών) και 2011 
(12 ετών).  

 Όλοι οι συμμετέχοντες σύλλογοι μαζί με τις δηλώσεις των αγωνισμά-
των θα  πρέπει να καταθέσουν και την απόφαση της Ειδικής Αθλητικής 
Αναγνώρισης του σωματείου από την Γ.Γ.Α.  

 Οι συμμετέχοντες κολυμβητές-τριες θα πρέπει να διαθέτουν σε ισχύ 
κάρτες υγείας και κάρτα διαπίστευσης. 

 Κάθε Σύλλογος συμμετέχει χωρίς αριθμητικούς περιορισμούς κολυμ-
βητών-τριων σε κάθε αγώνισμα.  

 Κάθε κολυμβητής-τρια, έχει δικαίωμα συμμετοχής σε:  

 Έως δυο (2) ατομικά αγωνίσματα στην ηλικία των 9 ετών 

 Έως τρία (3) ατομικά αγωνίσματα στην ηλικία των 10 ετών 



2 
 

 

 Έως τρία (3) ατομικά αγωνίσματα στην ηλικία των 11 ετών. Από τα τρία 
(3) ατομικά αγωνίσματα, τουλάχιστον το ένα (1) δεν θα πρέπει να είναι 
αγώνισμα του ελεύθερου στυλ και κάθε κολυμβητής-τρια δεν δικαιούται 
να συμμετέχει σε περισσότερα από 2 ατομικά αγωνίσματα την αγωνι-
στική ενότητα.  

 Έως τρία (3) ατομικά αγωνίσματα στην ηλικία των 12 ετών. Από τα τρία 
(3) ατομικά αγωνίσματα που δικαιούται να συμμετέχει στην διοργά-
νωση, μόνο το ένα (1) μπορεί να είναι αγώνισμα αποστάσεως 50μ. 

 Τέλος, κάθε κολυμβητής-τρια δεν δικαιούται να συμμετέχει σε περισσότερα από δύο (2) 
ατομικά αγωνίσματα την αγωνιστική ενότητα. 

ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 

Όλα τα αγωνίσματα θα διεξαχθούν σε τελικές σειρές ανά ηλικία αρχίζοντας από την πιο γρήγορη 

και θα τελειώνουν με την πιο αργή. Με τον τερματισμό της κάθε σειράς, θα δίδεται η εκκίνηση 

της επόμενης, ενώ οι κολυμβητές-τριες θα βρίσκονται ακόμη μέσα στο νερό.  

Επιπλέον, οι κολυμβητές-τριες μετά τον τερματισμό των αγωνισμάτων τους στις αποστάσεις 

50μ. εξέρχονται το συντομότερο από την πισίνα. Για τα αγωνίσματα απόστασης 100μ. και άνω 

θα πρέπει να παραμένουν στην άκρη της διαδρομής τους ήσυχοι και ακίνητοι, μέχρι να δοθεί η 

εκκίνηση της επόμενης σειράς του αγωνίσματος. Παρακαλούνται, οι προπονητές να ενημερώ-

σουν τους κολυμβητές τους για τα ανωτέρω. 

Οι αγώνες θα διεξαχθούν σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς της WORLD AQUATICS 
για το άθλημα της κολύμβησης, καθώς και τον κανονισμό ηθικής ακεραιότητας (Code of 
Ethics) της WORLD AQUATICS. 

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Οι δηλώσεις συμμετοχής θα πρέπει να υποβληθούν ηλεκτρονικά το αργότερο μέχρι την Τετάρτη 

24.05.2023 και ώρα 14.00 στο e-mail : pekkdm@otenet.gr  γραφείο της Π.Ε.Κ.Κ.Δ.Μ.   

Τη Δευτέρα 29.05.2023, θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα της ΚΟΕ οι αρχικές συμμετοχές και οι 

οριστικές ώρες προθέρμανσης & έναρξης αγώνων. 

Μέχρι την Πέμπτη βράδυ 01.06.2023 και ώρα 19:30, παρακαλείσθε να αποστείλετε το σύνολο 

των διαγραφών που προτίθεστε να καταθέσετε στο pekkdm@otenet.gr  , προκειμένου, να οριστι-

κοποιηθεί και να ανακοινωθεί το οριστικό χρονοδιάγραμμα διεξαγωγής των αγωνισμάτων, κα-

θώς και οι τελικές σειρές των προκριματικών (starting list). 

Πληροφορίες: ΚΟΕ - Περιφερειακή Επιτροπή ΚΔ Μακεδονίας, Τηλ 2310 421433 Email: 

pekkdm@otenet.gr 

mailto:pekkdm@otenet.gr
mailto:pekkdm@otenet.gr


3 
 

 

ΠΑΡΑΒΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Το παράβολο συμμετοχής του κάθε κολυμβητή-τριας ανέρχεται στα 15€, το οποίο πρέπει να 

κατατεθεί σε έναν από τους λογαριασμούς της ΚΟΕ: 

 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ- IBAN: GR66 0110 0800 0000 0804 8090 172 

 EUROBANK- IBAN: GR82 0260 2770 0007 0020 1520 045 

 ALPHA BANK- IBAN: GR15 0140 1470 1470 0232 0003 260 

 PIRAEUS BANK- IBAN: GR91 0171 7270 0067 2716 3708 450 

όπου θα πρέπει να αναφέρεται το Σωματείο και η διοργάνωση. 

 Το αντίγραφο της κατάθεσης θα πρέπει να υποβάλλεται μαζί με τις δηλώσεις συμμετοχής. 

ΕΠΑΘΛΑ 

Θα απονεμηθούν διπλώματα και μετάλλια στους τρεις πρώτους νικητές-τριες κάθε αγωνίσμα-

τος. 

 Η ΚΟΕ επιφυλάσσεται να κάνει χρήση του δικαιώματος τροποποίησης των όρων της πα-
ρούσας προκήρυξης, αν και όποτε αυτό κριθεί αναγκαίο 

 Για ό,τι δεν αναγράφεται ρητά στην παρούσα προκήρυξη, ισχύουν οι όροι και διατάξεις 
της Γενικής Προκήρυξης αγώνων κολύμβησης 2022-23 

  Με τιμή, 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ    ΣΤΕΦΑΝΟΣ Γ. ΑΥΓΟΥΛΕΑΣ 

 

 

 

 



4 
 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΩΝΩΝ ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ 3-4.6.2023 

Α αγωνιστική 11-12 ετών 3/6/2023 ώρα έναρξης  09.00 

1. 50μ.   Πρόσθιο Κοριτσιών - Αγοριών 11 και 12 ετών 

2. 50μ.   Πεταλούδα  Αγοριών - Κοριτσιών 11 και 12 ετών 

3. 200μ.  Ελεύθερο Κοριτσιών - Αγοριών 11 και 12 ετών 

4. 400μ.  Μ. Ατομική Κοριτσιών - Αγοριών 12 ετών 

5. 100μ.   Ύπτιο   Κοριτσιών - Αγοριών  11 και 12 ετών  

6. 4Χ200μ.  Ελεύθερο  Κοριτσιών - Αγοριών   12 ετών 

Β αγωνιστική 9-10 ετών 3/6/2023 ώρα έναρξης  12.00 

7. 50μ.  Ελεύθερο Κοριτσιών - Αγοριών 9 και 10 ετών 

8. 50μ.  Πρόσθιο Κοριτσιών - Αγοριών 9 και 10 ετών 

9. 100μ.   Ύπτιο  Κοριτσιών - Αγοριών 10 ετών 

10. 200μ.  Ελεύθερο Κοριτσιών - Αγοριών 10 ετών 

11. 4Χ50μ.  Ελεύθερο Κοριτσιών - Αγοριών     9 ετών  

12. 4Χ100μ.  Ελεύθερο  Κοριτσιών - Αγοριών   10 ετών 

 

                           Γ αγωνιστική 11-12 ετών 3/6/2023 ώρα έναρξης  18.00 

1. 50μ.  Ύπτιο  Αγοριών – Κοριτσιών 11 και 12 ετών 

2. 100μ.  Ελεύθερο Αγοριών – Κοριτσιών 11 και 12 ετών 

3. 200μ.  Πρόσθιο Αγοριών – Κοριτσιών 11 και 12 ετών 

4. 200μ.  Μ. Ατομική Κοριτσιών – Αγοριών 11 και 12 ετών 

5. 400μ.   Ελεύθερο  Αγοριών – Κοριτσιών 11 και 12 ετών  

6. 4Χ100μ.  Ελεύθερο Αγοριών – Κοριτσιών 11 και 12 ετών 

Δ αγωνιστική 11-12 ετών 4/6/2023 ώρα έναρξης  09.00 

1. 50μ.  Ελεύθερο Κοριτσιών- Αγοριών 11 και 12 ετών 

2. 200μ.  Ύπτιο  Κοριτσιών- Αγοριών 11 και 12 ετών 

3. 100μ.  Πρόσθιο Κοριτσιών- Αγοριών 11 και 12 ετών 

4. 100μ.  Πεταλούδα Κοριτσιών- Αγοριών 11και 12 ετών 

5. 800μ.  Ελεύθερο Κοριτσιών- Αγοριών 12 ετών 

6. 4Χ100μ. Μ. Ομαδική Κοριτσιών – Αγοριών 11 και 12 ετών 

                           Ε αγωνιστική 9-10 ετών 4/6/2023 ώρα έναρξης  12.00 

1. 50μ.   Πεταλούδα  Αγοριών - Κοριτσιών 9 και 10 ετών  

2. 50μ.   Ύπτιο   Αγοριών - Κοριτσιών 9 και 10 ετών  

3. 100μ.   Ελεύθερο  Αγοριών - Κοριτσιών 9 και 10 ετών 

4. 100μ.  Πρόσθιο Αγοριών – Κοριτσιών 10 ετών 

5. 200μ.  Μ. Ατομική Αγοριών – Κοριτσιών 10 ετών 

6. 4Χ50μ.  Μ. Ομαδική Αγοριών – Κοριτσιών 9 και 10 ετών 


